
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A rea  Am m in i s t ra t i va   

 

 

Ordinanza n.  8 del 04/03/2024 

 

 
OGGETTO: 

59° EDIZIONE DELLA TIRRENO-ADRIATICO: ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE  

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NONCHE’ DELL’ASILO NIDO COMUNALE E 

DEL CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN IN DATA 7 MARZO 2024. 

INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 5 DEL 28/02/2024 

 
 

I L  S inda co  

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 14 del 07.02.2024 dall’oggetto “RICHIESTA DI 

PATROCINIO E DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO AD OPERA DELLA RCS 

SPORT S.P.A. PER GARA CICLISTICA INTERNAZIONALE A TAPPE PER 

PROFESSIONISTI 59° EDIZIONE TIRRENO-ADRIATICO IN DATA 07.03.2024. 

PROVVEDIMENTI.”; 

 Richiamata l’Ordinanza sindacale n. 5 del 28/02/2024 con la quale si disponeva la sospensione 

delle attività didattiche per le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Mosciano sant’Angelo 

nonché dell’asilo nido comunale Il Castello dei Piccoli e del centro Aggregativo Peter Pan in data 

07 marzo 2024 a motivo del passaggio sul territorio comunale della 59° edizione della Tirreno-

Adriatica, e la sospensione, altresì, del servizio mensa gestito dalla NENÈ SERVICES Soc. Coop. 

Sociale tipo B e del servizio di trasporto scolastico gestito dalla Turismo Fratarcangeli Cocco s. a. s. 

in data 07 marzo 2024; 



Considerato: 

- Che tale manifestazione prevede la chiusura totale di alcune tra le più importanti arterie 

cittadine, tra le quali la SP15, la SP 262/dir e la SP262; 

- Che alcune delle suddette arterie cittadine costituiscono vie di accesso agli istituti scolastici 

presenti sul territorio comunale e che pertanto la loro chiusura comprometterebbe la normale 

circolazione non solo degli scuolabus e degli alunni ma altresì di tutto il personale 

dipendente presso l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante; 

- Che la chiusura delle suddette arterie cittadine comporterà un notevole aumento di traffico 

sulla restante viabilità cittadina fruibile, non interessata dal passaggio della carovana 

ciclistica; 

- Che risulta pertanto necessario provvedere in merito alla privata e pubblica incolumità, al 

fine di evitare possibili pericoli alla circolazione pedonale e veicolare; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che non necessita né il parere di regolarità contabile né il visto attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari, ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., poiché non si prevedono, al momento spese 

conseguenti in presente atto; 

O R D I N A 

a) La chiusura totale delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Mosciano Sant’Angelo 

nonché dell’asilo nido comunale Il Castello dei Piccoli e del centro Aggregativo Peter Pan in 

data 07 marzo 2024 a motivo del passaggio sul territorio comunale della 59° edizione della 

Tirreno-Adriatica, come meglio specificato in narrativa; 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga inoltrata: 

− al Responsabile dell’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità – Dott. Daniele 

Gaudini – sede; 

− Al Comandante della Polizia Municipale Ten. Enio Di Benedicits - sede; 

− Al Responsabile dei Lavori Pubblici – Ing. Angelo Di Gennaro - sede; 

− Al Responsabile Ufficio Urbanistica – Ing. Lodovico Emilio Serranò – sede; 



− all’Ufficio Affari Sociali, con il compito di preavvisare i gestori dell’asilo nido comunale 

Il Castello dei Piccoli e il centro aggregativo Peter Pan, 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

− al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

− al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 

L'Aquila – PEC presidenza@pec.regione.abruzzo.it; 

− al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

− al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

− al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo 

Moro, s.n.c. – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

− alla Cooperativa Ma.Me.Ri -  mameriscs@legalmail.it 

− alla  Cooperativa 3M  - cooperativa3M@pec.it; 

 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  04/03/2024   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  

 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'mameriscs@legalmail.it',%20subject:%20''%7d)
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'cooperativa3M@pec.it',%20subject:%20''%7d)


  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

04/03/2024 e vi rimarrà per 30gg consecutivi a decorrere da domani- 

 

N. di registro albo: 287 del 04/03/2024 

 

Mosciano S.A. ,lì  04/03/2024 L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

     Amatucci Valeria 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


